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Bestyrelsens beretning 2024  
Endnu et år er gået i bestyrelsen. Her følger nogle højdepunkter.  

Studietur til Århus  

Den 11. marts 2024 tog bestyrelsen på inspirationstur til Århus sammen med bestyrelsen for 

Ikast KFUM og K. Her oplevede vi Århus Børnehøjskole og deltog som fluen på væggen i et af 

deres eftermiddagsprogrammer med ”filosofisk frugtsalat”, fællessang og krea-værksted. 

Senere på aftenen fik vi lov at synge med i ”Fællesklang”, som er et stort kor i Frederiksberg 

KFUM og K med ca. 120 sangglade unge mennesker.  

Det var en udbytterig tur som gav gode indspark og ideer at arbejde videre med i bestyrelsen. 

Særligt Fællesklang-koret er et koncept, som vi håber at kunne tilbyde i Viborg i nærmeste 

fremtid.  

En ny klub i opstartsfasen 

I efteråret blev vi kontaktet af to unge, som havde mod på at starte en unge voksne klub i vores 

forening. I februar måned havde de opstartsaften, hvilket er virkelig fedt! Foreløbigt er de dog 

kun en lille gruppe, så hvis I kender nogle som har lyst til at være med, så skriv til Lea Thomsen 

på leajohanneho9@gmail.com. De mødes hver onsdag og er skiftevis i foreningsbygningen og 

ude af huset.   

En lille bestyrelse med fokus på fællesskabet i vores forening 

Vi er en lille bestyrelse bestående af 3 medlemmer plus én suppleant. Vi hygger os med kaffe 

og god stemning til de ca. 6 årlige møder vi holder. I bestyrelsen er vi optaget af at skabe gode 

rammer for fællesskabet i vores forening. Derfor skal der også lyde en stor tak til alle jer, som 

er med til at gøre vores forening levende igennem klubaftener, højskolesang, påskefrokost, 

Sankt Hans, gøglerdag, mm. 

Har du lyst til at blive en del af bestyrelsesfællesskabet, er du altid velkommen til at kontakte 

os.  

Vi glæder os til at se jer til generalforsamlingen! 

 

De bedste forårshilsner 

Fra bestyrelsen  
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Beretning fra familieklubben  

I familieklubben vokser vi. Både i medlemmer og i alder, det giver muligheder for venskaber på 

tværs af alder og interesser. Vi er nu 12 voksne og 12 børn i alderen 4,5 - 3 uger. Vi er nået til et 

punkt hvor børnene ved at der er et aktivitetspunkt og de er spændte på hvad det er, deltager 

aktivt og interesseret i det. Derfor forsøger vi i dette forår at sætte de samme 

aktivitetsansvarlige på to mødegange i streg, så aktiviteten har mulighed for at fylde lidt mere. 

Vi har det dejligt i familieklubben følger hinanden i livets store begivenheder. 

 

Beretning for Pitten  

Vi laver programmet i fællesskab. For nogle år siden begyndte vi med at spise sammen til 
hvert møde, og det er blevet en god tradition. Vi har haft 7 møder i 2024, så det er godt at 
starte lidt ”uformelt”. 
Efter spisningen bliver der snakket, hygget og fyldt på. 

Carina og Jan kom og fortalte os om en tur på Rute 66 i USA på motorcykel. 

Vi var til den allersidste Bededagsgudstjeneste i Låstrup ved Hannah. 

Inden sommerferie sluttede vi af med en udflugt til Spøttrup Borg og æblebyen Rødding. 

Efter en god sæsonstart efter sommerferien i Birthe og Jan’s kolonihavehus, var der en aften 
om forskellige dilemmaer, som vi alle sammen kan komme til at stå i. 

Vi spiste julefrokost med mad udefra. 

Sluttelig var nogle af os på en fælles tur til Oslo Gospel Choir’s julekoncert i Aalborg. 
Selvfølgelig spiste vi sammen efter koncerten. 

Alt i alt et godt år for Pitten med fællesskab og indhold. 

 

Beretning fra Voksenafdelingen  

Voksenafdelingen i Viborg KFUM og KFUK har siden generalforsamlingen i 24 afviklet følgende 

møder: 

21. Februar: Foredrag ved Jens Videbæk: ”Den bibelske tro og det moderne menneske”.  

17. april: Generalsekretær Jørgen Quist: Hvor er KFUM og KFUK på vej hen? 

29. maj Udflugt til Tårup kirke med afslutning traditionen tro i Inger og Hans Jørgen Lysholms 

sommerhus. 



 

KFUM og KFUK i ViborgKFUM og KFUK i ViborgKFUM og KFUK i ViborgKFUM og KFUK i Viborg � Rughavevej 4, 8800 Viborg � Tlf. formand 40624774 � viborg@kfum-kfuk.dk � www.kfum-kfuk.dk/viborg 

28. August: Udflugt til Sørens Nielsens galleri i Mejrup og medbragt ka9e 

ved Tvis Mølle.  

18. September: Foredrag og sang af Svein Ellingsens salmer og sange ved organist Inger 

Kamstrup 

9. Oktober: Foredrag ved sognepræst og forfatter Hanne Jul Jakobsen om Bøn 

13. November: Fællesspisning med ”Ønskekoncert” ved Sonja og Maarten  

11. December: Jul i Hong Kong ved Margit og Ejvind Nørby. 

22. Januar: Filmaften ” Den store stilhed/tilgivelse – hvad er det – kan der gives dispensation” 

med oplæg ved Ketty Graversen.  

19. februar: Bibelforedrag ved sognepræst Lisbeth Holm Filtenborg: Fædre og sønner set 

gennem mødre 

Desuden har voksenafdelingen deltaget i fællesarrangement med de to Y´s Men´s klubber i 

marts 2024.  

Vi har endnu 3 arrangementer tilbage i resten af sæsonen: fællesmøde med Y´s Mens 

klubberne, hvor voksenafdelingen er arrangører, et møde med en politiker og så vores årlige 

udflugt. 

Også i år har vi to gange inviteret andre foreninger fra distrikt Hærvejen med til vores 

arrangementer ligesom vi har været inviteret til at deltage i andre tiltag i distriktet – 

henholdsvis i Silkeborg og i Kjellerup. I nogle tilfælde kobler Distrikt Hærvejen sig på 

arrangementer, som arrangeres af forskellige sogne. Der arrangeres mange steder fine og gode 

tiltag. Det har vi valgt i denne sæson at støtte op om. 

Til de forskellige mødeaftener er der imellem 20-25 deltagere – dog op imod 40 ved de 

arrangementer, hvor distriktet er inviteret med.  Der er en god stemning, og vi fornemmer, at 

der er stor tilfredshed med programmets indhold. 

I år har vi haft flere foredragsholdere, som ikke altid betales med blot ”2 flasker rødvin”. Der 

betales kr. 50,- pr. deltager. Flere arrangementer har haft underskud, hvorved vores 

kassebeholdning fortsat ”skrumper ind” – er nu godt på vej til at være brugt.  

Med venlig hilsen 

Voksenafdelingen.  
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Beretning Bygningsudvalget  

Vedrørende bygningen på Rughavevej 4 er der ikke sket så meget i 2024. Det har i 2024 været 

de samme afdelinger i foreningen som tidligere år der har benyttet bygningen. 

Vedrørende istandsættelse af bygningen er der gang i fyrrummet og skuret. Ligeledes er der i 

2024 fortsat renovering/ rengøring af udenomsarealer. 

Der skal fra bygningsudvalget lyde en stor tak til alle der i årets løb har givet en hånd til 

vedligeholdelse af bygningen og udearealerne. 

Bygningsudvalget. 

 

Beretning fra Arbejdsgiverudvalget i Distrikt 

Hærvejen for 2024 

Vi ser vores opgave som arbejdsgiverudvalg som væsentlig i forhold til i det daglige at være 

den gode kontakt, sparringspartner, støtte og vejleder til vores konsulent i Distrikt Hærvejen. 

Med 5-6 ugers mellemrum har vi mødtes med konsulenten. I efterårets løb har dette været 

anderledes pga. forløbet med ansættelsen af ny konsulent. 

Vi har arbejdet på at skabe et tættere samarbejde mellem de enkelte foreninger og 

konsulenten som supplement til de aktiviteter, der allerede foregår i Distrikt Hærvejen. Det 

kan dels styrke de enkelte foreninger og dels skabe grundlag for, at der evt. kan udvikles nye 

aktiviteter på tværs i distriktet. 

 

Endvidere har vi arbejdet med en justering af arbejdsbeskrivelsen for konsulenten i forhold til 

de aktuelle behov i distriktet. Denne opgave førte til et givende møde i distriktet den 25. maj 

2024 vedr. konsulentens funktion og opgaver. 

 

I marts måned modtog vi desværre en opsigelse fra Connie, da hun ønskede nye 

arbejdsmæssige udfordringer. Connie fratrådte jobbet hos os den 30. april.  

 

Efter denne meddelelse gik vi i tæt samarbejde med Distriktsbestyrelsen og 

Indsamlingsudvalget omkring muligheder, ønsker samt en præcisering af konsulentens 

arbejdsopgaver og ansvarsområder. Mødet i maj var en yderst givende inspiration i dette 

forløb.  

Dette mundede ud i formulering af et stillingsopslag med ansøgningsfrist den 31. oktober 

2024, hvor vi søgte en konsulent til KFUM og KFUK i Distrikt Hærvejen fra 1.1. 2025 med en 
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arbejdstid på 15-18 timer/ugl.. Dette harmonerer med vores økonomiske 

formåen i forhold til indsamlede midler, og konsulentopgaverne justeres efter dette timetal. 

(Connies ansættelse var på 25 timer/ugl.) 

 

Det blev en meget spændende proces, med flere gode ansøgere. Resultatet blev, at Dorte 

Madsen fra Kragelund er blevet ansat som konsulent i distriktet fra den 1.1. 2025. Dorte er et 

kendt ansigt i KFUM og KFUK-sammenhænge. Hun og hendes familie er aktive i foreningen i 

Silkeborg, Dorte er deltidsansat som udviklingskonsulent for Familiesang og Familiekor i 

KFUM og KFUK i Danmark. Derudover er Dorte også ansat som kirkemusiker i Mariehøj Kirke i 

Silkeborg. Vi er særdeles glade for, at vi igen har en meget kompetent og dedikeret konsulent i 

Distrikt Hærvejen. 

 

P.g.a. nuværende arbejdsmæssige og uddannelsesmæssige (deltidsstudie på 

Kirkemusikskolen) forhold er Dorte ansat til i forårets løb at varetage konkrete og 

tidsbegrænsede opgaver omkring 

- Børnedisko 

- Børnebørns- og bedsteforældrelejr 

- Planlægning af Børnesommerlejr, Unglederlejr og Unglederkursus 

 

Fra 1.6. 2025 ændres Dortes ansættelse til 16t/ugl., og derefter vil hun også tage sig af de 

øvrige opgaver i distriktet. 

 

Ved årsskiftet har Hanne Dalgaard ønsket at træde ud af Arbejdsgiverudvalget. Det har været 

en stor fornøjelse at arbejde sammen med Hanne, og vi har i en årrække nydt godt af hendes 

viden og klarsyn. 

Heldigvis er der fundet en god afløser for Hanne – nemlig Inge Ladegaard Jakobsen, og vi 

glæder os til samarbejdet. 

 

Them den 6. marts 2025 

 

Inge Ladegaard Jakobsen, Viborg 

Jørgen Toft Hansen, Kjellerup 

Birgit Gundersen, Silkeborg 


